
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1261/2024 DEL 25/07/2024

N° DetSet 220/2024 del 17/07/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: PAGAMENTO A FAVORE DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE 
E DEI TRASPORTI – II TRIMESTRE ANNO 2024

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1261/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02612-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/07/2024 al 09/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE

Firmato da
MARIA ROSARIA
SANTONE

25/07/2024 15:16:00



2DSG N° 01261/2024 del 25/07/2024

PAGAMENTO  A  FAVORE  DEL  MINISTERO  DELLE  INFRASTRUTTURE  E  DEI
TRASPORTI – II TRIMESTRE ANNO 2024

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

Premesso  che  con determina  N°  1921/2023 DEL 20/12/2023  ,  esecutiva  a termini  di  legge,
venivano approvate gli adempimenti  economici relativi agli oneri di cui all'art.  10 del D.P.R.
28/09/94, n°634 {Regolamento per l'ammissione all'utenza del servizio di informatica del CED
della  Direzione generale della  MCTC), occorrente agli  Uffici  della P.M. per il  rintraccio dei
proprietari dei veicoli contravvenzionati ed accertamento sul possesso di patente di guida;

con la stessa si impegnava l'importo totale di € 4.805,71 di cui: 

· Canone Euro 1333.73 - Canone 2024 - Utenza DPR 634/94 - Capo XV Capitolo 2454 art. 5;

· Cauzione Euro 223,98 per copertura polizza Fideiussoria anno 2024;

· Transazioni €. 0,406 X +/- 8.000 transazioni ipotetiche da effettuare anno 2024 per l'importo di
€ 3.248,00, da imputare sul CAPO XV CAPITOLO 2459 ad emissione di avvisi trimestrali;

Considerato che l'atto sopra indicato prevede il pagamento del:

- visure anno 2024 sull'UTENZA DPR 634/94 - CAPO XV CAPITOLO 2459

-  entro  e  non  oltre  la  data  indicata  sul  sistema  informatico  questa  Amministrazione  deve
provvedere al versamento della somma a saldo degli avvisi di pagamento emessi dalla M.C.T.C.;

Rilevato che
-  la spesa da liquidare  € 621,60  è stata regolarmente impegnata da1 Responsabile del Settore
Finanziario - impegno di spesa  n° 2462 assunto al capitolo 158/10  Esercizio finanziario 2024;

Visto

- l'art 184 del D. Lgs18/ Agosto/ 2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01261/2024 del 25/07/2024

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;

- come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario “Misure per il contrasto
all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 17/07/2024 visura sul sito della
Sogert e Geset ma nulla a carico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ;
- il decreto n° 181/2022– Conferimento delle funzioni di Dirigente ad interim del Settore "Polizia
Municipale" del Comune di Afragola al dott.ssa Maria Pedalino.

Per quanto innanzi, si propone la sotto notata determinazione.

LIQUIDARE per  tutte  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  a  favore  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti cod. Fisc. 97532760580, con sede in ROMA, intestato a Tesoreria
Prov.le dello- stato di Napoli UTENZA DPR 634/94 - CAPO XV CAPITOLO 2459 della somma
di Euro 621,60 esente I.V.A, come da bollettino allegato 

codice CBILL : BFYKB

scadenza entro il 18/11/2024;

codice avviso: 3037 0488 1224 9856 28

INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti
contabili, al Responsabile del Settore Finanziario affinché provveda, ad effettuare i controlli sulla
sussistenza dell'impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della
spesa di cui trattasi;

UTILIZZARE l'impegno spesa n° 11/2024 - capitolo 158/10 - somma di € 621,60  - esercizio
finanziario 2024 – ben. 2518;

DATO ATTO altresì,  ai  sensi dell’art.  6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente
provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il
Responsabile del Procedimento che adotta l’atto;

CONSIDERARE il presente provvedimento esecutivo al momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

COMUNICARE alla ditta interessata di quanto disposto con il presente provvedimento;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01261/2024 del 25/07/2024

DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative agli
obblighi  di  pubblicità  e  dal  D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della  Pubblica
Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza;

DARE ATTO, che l’oggetto della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista
dall’art.  26,  comma  3,  della  legge  488/1999  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e
conseguentemente neppure nelle procedure relative al MEPA (mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione) di cui al comma 2, art.  7, del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, come
convertito con modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94;

CRONOFLUSSO " PAGAMENTO A FAVORE DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI

TRASPORTI – II TRIMESTRE ANNO 2024".

Valore Totale quadro
economico

€  621,60

Data 
avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic
.

2024

Approvazione 
determina impegno

2023

Aggiudicazione 
procedura di
affidamento

Stipula del contratto di
fornitura

2023

Esecuzione del 
contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile del procedimento

Ten.. Antonio Amore

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01261/2024 del 25/07/2024

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art. 107 del  T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente
di Settore o di servizio; 

-        lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile.

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che
adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora
la presente comporti impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’ente.

Il Dirigente ad Interim della PM

dott.ssa  Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA PEDALINO
17.07.2024
09:03:35 UTC



6DSG N° 01261/2024 del 25/07/2024

AVVISO DI PAGAMENTO

INF1-ONERI DPR 634/94 - CORRISPETTIVI TRIMESTRALI

ENTE CREDITORE         Cod. Fiscale   97532760580 DESTINATARIO AVVISO         Cod. Fiscale   01547311215

MIT COMUNE DI AFRAGOLA - POLIZIA MUN.LE

Dipartimento per la mobilità sostenibile

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
 
 
https://www.mit.gov.it

QUANTO E QUANDO PAGARE ? DOVE PAGARE ? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.it

621,60 Euro  entro il 18/11/2024 
 
Puoi pagare con una unica rata.

PAGA SUL SITO O CON LE APP 
della tua Banca o degli altri canali di pagamento. Potrai pagare 
con carte, conto corrente, CBILL.

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe 
subire variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di 
mora, sanzioni o interessi, ecc. Un operatore, il sito o l'app che userai 
ti potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata.

PAGA SUL TERRITORIO 
in Banca, in Ricevitoria, dal 
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. 
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

BANCHE E ALTRI CANALI RATA UNICA  entro il          18/11/2024

Qui accanto trovi il codice QR e 
il codice interbancario CBILL 
per pagare attraverso il circuito 
bancario e gli altri canali di 
pagamento abilitati.

Destinatario COMUNE DI AFRAGOLA - POLIZIA MUN.LE
Ente creditore MIT

Euro 621,60

Oggetto del pagamento INF1-ONERI DPR 634/94 - CORRISPETTIVI TRIMESTRALI
Codice CBILL Codice Avviso Cod.Fiscale Ente Creditore
BFYKB 3037 0488 1224 9856 28 97532760580

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01261/2024 del 25/07/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 220/2024 del 17/07/2024, avente oggetto: 

PAGAMENTO A FAVORE DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI – II TRIMESTRE ANNO 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ministero delle 
infrastrutture e 
della mobilita' 
sostenibili

PAGAMENTO A 
FAVORE DEL 
MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI – II 
TRIMESTRE ANNO 
2024

€ 621,60 158 10 11 2024 2976 2024

Totale Importo:      € 621,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARCO CHIAUZZI
25.07.2024
11:26:25 UTC




